[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

_____________________________________________________________________________
П Р И К А З     № 72
г. Александровск-Сахалинский

       «24» ноября 2020 года
Об утверждении Порядка направления главным распорядителем средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» в финансовое управление городского округа «Александровск-Сахалинский район» информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта
В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления главным распорядителем средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» в Финансовое управление городского округа «Александровск-Сахалинский район» информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела обеспечения исполнения бюджета М.В. Головатюк.
Начальник финансового управления

городского округа «Александровск-
Сахалинский район»

    С.М. Царева
Утвержден приказом
финансового управления городского

 округа «Александровск-Сахалинский

район» от 24.11.2020 года № 72
Порядок
направления главным распорядителем средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» в финансовое управление городского округа «Александровск-Сахалинский район» информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта
1. Главный распорядитель средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район», представлявший в суде интересы
городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее – главный распорядитель) в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направляет в финансовое управление городского округа «Александровск-Сахалинский район» информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также о наличии оснований для обжалования судебного акта по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в финансовое управление городского округа «Александровск-Сахалинский район» информацию о результатах обжалования судебного акта по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3. Указанная в пунктах 1 и 2 настоящего Порядка информация предоставляется в форме электронного документа посредством системы электронного документооборота городского округа «Александровск-Сахалинский район», при отсутствии технической возможности – в виде документа на бумажном носителе, подписанного руководителем главного распорядителя или уполномоченным им лицом, и направляется главным распорядителем с приложением копии судебного акта.

Приложение 1

к Порядку направления главным распорядителем
средств бюджета городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
в финансовое управление городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
информации о результатах рассмотрения дела в суде,
 наличии оснований для обжалования судебного акта
и результатах обжалования судебного акта

Информация

о результатах рассмотрения дела в суде

и о наличии оснований

для обжалования судебного акта
В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации сообщаем, что в _______________________________

(наименование суда)
рассмотрено дело №_______ по исковому заявлению ____________________

 (истец)

к городскому округу «Александровск-Сахалинский район» __________________________________________________________________

________________________________________________________________

                                                     (заявленные требования)

В соответствии с решением/определением суда от «___» ______ 20__ года __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                         (содержание резолютивной части судебного акта)
Основания для обжалования вышеуказанного судебного акта имеются (не имеются):

__________________________________________________________________

(указываются основания для обжалования судебного акта _________________________________________________________________
либо причины, по которым судебный акт обжалованию не подлежит)
                  Апелляционная (кассационная, надзорная) жалоба в_____________________________________ подана (в процессе подготовки).
                 (наименование суда)
Приложение: копия судебного акта на ____ л.

Руководитель   ______________________    ___________________________

                                          (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Порядку направления главным распорядителем

средств бюджета городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

в финансовое управление городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

информации о результатах рассмотрения дела в суде,

 наличии оснований для обжалования судебного акта

и результатах обжалования судебного акта

Информация

о результатах обжалования судебного акта

 В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации сообщаем, что в ________________________________

 (наименование суда)

по делу №_______ рассмотрена апелляционная (кассационная, надзорная)

жалоба ______________________________________________________________________
                                        (указывается заявитель жалобы)
__________________________________________________________________
                                                (заявленные требования)
В соответствии с определением/постановлением суда от «__» _____ 20__года __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

                          (содержание резолютивной части судебного акта)
Основания для обжалования вышеуказанного судебного акта имеются (не имеются):

__________________________________________________________________

(указываются основания для обжалования судебного акта либо причины, __________________________________________________________________
по которым судебный акт обжалованию не подлежит)

  Кассационная (надзорная) жалоба в______________________________

(наименование суда)
подана (в процессе подготовки).
 Приложение: копия судебного акта на ____ л.

Руководитель   ______________________    ___________________________

                                          (подпись)                                  (расшифровка подписи)